Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 317/2025

Requer informações sobre a
possibilidade de
disponibilização de banheiros
químicos ao público que
acompanha as partidas do
futebol amador.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, devido ao sucesso de
organização das divisões do futebol amador barbarense,
inclusive sem ocorrência de registros de violência, as torcidas
organizadas e o público em geral voltaram a prestigiar as
partidas do futebol em grande número, sendo notória a
presença também de mulheres, crianças e famílias em geral;

CONSIDERANDO que, em muitos campos, não
há a disponibilização dos vestiários para o público, trazendo
transtornos a quem fica por horas acompanhando os jogos sem
poder utilizar os banheiros; e

CONSIDERANDO que, como solução para este
problema, estaria a contratação de empresa terceirizada para
fornecimento de banheiros químicos durante a ocorrência das
partidas, proporcionando conforto às torcidas e ao público em
geral.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X,
da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste,
combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal,
seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Haja vista que muitos campos não deixam
disponíveis os vestiários para o público utilizar, é possível
realizar por licitação a contratação de empresa terceirizada
para fornecimento de banheiros químicos?

2º) Caso a Prefeitura já possua planejamento
para disponibilizar os banheiros químicos às torcidas e ao
público em geral durante os jogos do futebol amador, informar o
andamento deste pedido.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
20

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
3:

35
 -

 C
H

A
V

E
: E

31
N

-6
6R

4-
F

M
B

T
-4

16
P

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

3º) Caso a proposta seja inviável, informar as
razões que levam à negativa de contratação do objeto, ora teor
deste requerimento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de junho de 2025.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
20

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
3:

35
 -

 C
H

A
V

E
: E

31
N

-6
6R

4-
F

M
B

T
-4

16
P

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 2 de junho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E31N66R4FMBT416P  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: E31N-66R4-FMBT-416P

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

42
20

/2
02

5
02

/0
6/

20
25

 1
3:

35
 -

 C
H

A
V

E
: E

31
N

-6
6R

4-
F

M
B

T
-4

16
P

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E31N66R4FMBT416P
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E31N66R4FMBT416P
		2025-06-02T14:25:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura